Governo do Estado do Ceara
" Secretaria da Fazenda

Coordenadoria do Tesouro Estadual

Demonstracdo das Varia¢des Patrimoniais

040101-FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA

Pégina 1/ 1
Exercicio 2012

Variacoes Patrimoniais Quantitativas

Variagdes Patrimoniais Qualitativas

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VariagOes Patrimoniais Aumentativas

— — = Variacgoes Qualitativas
Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Varia¢oes Aumentativas

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
412 TAXAS
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
433 EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
442 JUROS E ENCARGOS DE MORA
4.4.5 REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
499 DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS

81.221.619,97 INCORPORACAO DO ATIVO
72.674.701,87 AQUISIGAO DE BENS MOVEIS
72.674.701,87 AQUISIGAO DE BENS IMOVEIS
93.934,63 OBRAS EM ANDAMENTO
93.934,63 DESINCORPORACAO DO PASSIVO
8.390.877,05 AMORTIZAGAO DA DiVIDA
215.484,75
8.175.392,30
62.106,42
62.106,42

VariacOes Patrimoniais Quantitativas

Variag¢des Patrimoniais Diminutivas

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Variacoes Diminutivas

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
33.1 USO DE MATERIAL DE CONSUMO
3.3.2 SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

3.4.2 JUROS E ENCARGOS DE MORA
TRIBUTARIAS

3.7.1 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

3.9.9 DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS

RESULTADO PATRIMONIAL POR PERIODO:

81.937.954,52
64.727.465,66
2.855.471,57

61.871.994,09
2.931,10

2.931,10
5.808,64

5.808,64
17.201.749,12

17.201.749,12

-716.334,55

11.878.959,27
11.878.959,27
9.946.817,81
0,00
1.932.141,46
0,00

0,00




