

Governo do Estado do Ceará Secretaria da Fazenda Coordenadoria do Tesouro Estadual

)	040101-FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA

Variações Patrimoniais Quantitativas						
	Variações Patrimoniais Aumentativas	Exercício Atual	Exercício Anterior			
Variações	Aumentativas	81.221.619,97				
IMPOSTOS,	TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	72.674.701,87				
4.1.2	TAXAS	72.674.701,87				
EXPLORAÇ	ÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	93.934,63				
4.3.3	EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO	93.934,63				
VARIAÇÕES	S PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	8.390.877,05				
4.4.2	JUROS E ENCARGOS DE MORA	215.484,75				
4.4.5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E	8.175.392,30				
OUTRAS VA	DUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 62.106,42					
4.9.9	DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS	62.106,42				

Variações Patrimoniais Quantitativas				
	Variações Patrimoniais Diminutivas	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Variações 1	Diminutivas	81.937.954,52		
USO DE BEI	NS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	64.727.465,66		
3.3.1	USO DE MATERIAL DE CONSUMO	2.855.471,57	7	
3.3.2	SERVIÇOS	61.871.994,09	)	
VARIAÇÕE	S PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	2.931,10	ı	
3.4.2	JUROS E ENCARGOS DE MORA	2.931,10	)	
TRIBUTÁRIAS		5.808,64	Ļ	
3.7.1	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE	5.808,64	1	
OUTRAS VA	ARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	17.201.749,12		
3.9.9	DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS	17.201.749,12	2	
RESULTAD	O PATRIMONIAL POR PERÍODO:	-716.334,55		

Variações Patrimoniais Qualitativas	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Qualitativas	11.878.959,27	,
INCORPORAÇÃO DO ATIVO	11.878.959,27	,
AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS	9.946.817,81	
AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	1
OBRAS EM ANDAMENTO	1.932.141,46	i
DESINCORPORAÇÃO DO PASSIVO	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	1